
Zielona szkoła 

Dzieci u których występują problemy zdrowotne w czasie jazdy autokarem, powinny być 

zgłoszone przed wyjazdem wychowawcy i zaopatrzone w odpowiednie środki 

farmakologiczne. Opakowanie z lekarstwem należy podpisać imieniem i nazwiskiem 

dziecka i przekazać wychowawcy. Dzieci nie mogą na własną rękę spożywać w/w leków. 

Ważne: Na opakowaniach leków musi być widoczna data ważności. 

Koniecznie, z pełną odpowiedzialnością należy poinformować wychowawcę o 

ewentualnych chorobach dziecka: astmie, atakach duszności, chorobach serca, nerek, 

uczuleniach na leki, alergiach i lunatykowaniu nocnym, lękach, moczeniu nocnym, itp.; 

Rodzice dziecka, które ze względu na stan zdrowia przyjmuje stałe leki, muszą przed 

wyjazdem dostarczyć wychowawcy zgodę lekarza na wyjazd dziecka wraz z informacją 

na temat rodzaju i częstotliwości dawek. 

Wszystkie leki, które dziecko będzie przyjmować w czasie pobytu na zielonej szkole 

należy zapakować do osobnej torebki, z dokładnym opisem na każdym opakowaniu, 

który zawiera: imię i nazwisko dziecka, sposób podawania leku oraz dawkowanie. 

Torebki te należy przekazać wychowawcy przed odjazdem. Na opakowaniach leków 

musza być widoczne aktualne daty ważności. 

DZIECKO NIE MOŻE NA WŁASNĄ RĘKĘ PRZYJMOWAĆ LEKARSTW, NAWET 

WITAMIN, SYROPÓW, TABLETEK DO SSANIA ITP. 

Przed wyjazdem należy sprawdzić u dziecka: czystość głowy, paznokci, skóry, stan zębów 

dziecka, można podciąć włosy, ułatwia to ich mycie i suszenie, porozmawiać o sprawach 

dotyczących dojrzewania ( dziewczynki) oraz zachowaniach dotyczących intymności 

(kąpiel, toaleta, przebieranie się itp.)   . 

Przypomnieć dziecku, aby natychmiast, bez zwłoki dziecko zgłaszało wychowawcy lub 

opiekunowi wszelkie problemy zdrowotne. 

Dziecko należy zaopatrzyć w kieszonkowe (maksymalnie powinno to być 200 zł, po 20 zł na 

dzień ) w banknotach po 10zł, 20zł zł. Przygotowane pieniądze wkładamy do koperty 

opatrzonej nazwiskiem  dziecka i kopertę przekazujemy wychowawcy najpóźniej w piątek 

przed wyjazdem . W dniu wyjazdu wychowawca nie będzie przyjmował kopert z pieniędzmi. 

Na drogę do portfelika można włożyć dziecku drobne pieniądze; po 1 zł, 2 zł, 5 zł- 

maksymalnie do 30zł. 

Każde dziecko musi mieć przygotowaną dodatkową kopertę z pieniędzmi na leki. Do koperty 

należy włożyć 100zł (może być w całości). Jeżeli nie będzie konieczności zakupu  dla dziecka 

leków, otrzymacie Państwo po powrocie zwrot w/w kwoty. 

Należy uczulić dzieci by nie zostawiały pieniędzy na widocznym miejscu oraz kontrolowały 

na co je wydają. Proszę porozmawiać z dzieckiem na temat: 

• kieszonkowego -jakich zakupów sobie nie życzymy, jak gospodarować budżetem, w 



ciągu 10 dni, (chodzi o kupowanie pistoletów, scyzoryków, kulek z niespodzianką) 

 zakazu pożyczania pieniędzy od kogoś lub komuś innemu, 

 

 

JAKIE UMIEJĘTNOŚCI PRZYDADZĄ SIĘ DZIECKU W CZASIE POBYTU NA 

ZIELONEJ SZKOLE ? 

 codzienne mycie całego ciała, kąpiel pod prysznicem, mycie głowy, mycie zębów; 

 przepierki bielizny (majtki, koszulki), skarpetek, bluzeczek, wykręcanie (ważne), 

wywieszanie mokrych rzeczy, ręczników; 

 zmianę codzienną bielizny i skarpetek, właściwy dobór ubioru dostosowany do 

pogody; 

 układanie pościeli na łóżku, odzieży w szafkach, obuwia 

 zachowanie ładu i porządku w swoim otoczeniu; 

 zachowanie higieny w toalecie- spuszczenie wody, zamykanie sedesu, korzystanie z 

papieru toaletowego; 

 czyszczenie obuwia z błota i piasku; 

 zachowanie czystości w łazience- zakręcanie wody, przecieranie mokrej podłogi po 

kąpieli; 

 

Należ oznaczyć bieliznę osobistą: majtki, podkoszulki, skarpetki, buty, ręczniki przyszywając 

np. tasiemkę, pisząc mazakiem nazwisko lub wszywając inicjały -by uniknąć zamiany ubrań. 

Dzieci muszą znać sposób oznaczenia ich rzeczy. 

Robimy listę rzeczy w zeszycie i wkładamy do plecaka/walizki. 

UBRANIE 

 dwie pary długich spodni (wyjściowe^ sportowe) 

 ew. dodatkowo spodnie dł. 3/4 

 dres: spodnie + bluza rozpinana (ważne!) 

 kurtka z kapturem, przeciwdeszczowa, przeciwwiatrowa (ważne !). 

 bluza z polaru zapinana na zamek z przodu (nie przez głowę) 

 5 bluzek bawełnianych z krótkim rękawem - 2 z drugim rękawem,  

 ciepły sweter, bluza 

 1-2 ręczniki duży kąpielowy. 2 ręczniki małe,1 ręcznik na plażę 

 2 piżamy z długim rękawem 

 Krótkie spodenki, rybaczki(2-3pary) 

 majtki- min. 5 par, wkładamy bieliznę, skarpetki do reklamówki 

 skarpety - min. 5 par 

 podkoszulki - 5 szt. 

 strój kąpielowy  

 



INNE /obowiązkowo/ 

 czapka z daszkiem,  

 chustka pod szyję, 

 cienka czapka bawełniana, ewentualnie opaska na uszy, 

 okulary przeciwsłoneczne, krem do opalania z wysokim nr filtra 

 portfelik na pieniądze do zawieszenia na szyi, na sznureczku 

 gumki do włosów, (dziewczynki) 

 suszarka do włosów l na 2 osoby (nie dotyczy chłopców) 

 podręczny plecaczek lub torba zakładana na ramię na spacery i wycieczki 

 do kosmetyczki wkładamy przybory toaletowe: 

mydło w mydelniczce, szczoteczka, pasta i kubeczek do mycia zębów, grzebień lub szczotka do 

włosów, szampon do mycia włosów (najlepiej jednorazowe 3 saszetki), mała gąbka do 

mycia ciała, chusteczki higieniczne, 4 duże reklamówki ( do porządkowania rzeczy: na 

bieliznę, na zakupy, na książki, na brudne rzeczy, Można dać dziecku dodatkową saszetkę na 

zakupione pamiątki. 

OBUWIE 

 adidasy 

 pełne buty wyjściowe 

 tenisówki do chodzenia po dworze 

 pantofle lub papcie do chodzenia po budynku  

 sandałki (dziewczynki) 

 klapki basenowe 
 

PRZYBORY POTRZEBNE DO ZAJĘĆ SZKOLNYCH-OBOWIĄZKOWO 

Teczka z kartami pracy, które przygotują wychowawcy, zeszyt z języka polskiego, piórnik 

lekki z kredkami i pisakami, kredki świecowe, linijka, gumka, nożyczki, klej, ołówek, pióro z 

nabojami, długopis, temperówka, blok rysunkowy z białymi kartkami, papier kolorowy- 

wycinankę. 

JAK PAKUJEMY BAGAŻ DZIECKA? Wskazówki ogólne: 

1. Wszystkie rzeczy powinny być zapakowane w jeden plecak, torbę turystyczną lub 

walizkę na kółkach, 

2. Bagaż należy podpisać według następującej kolejności: imię, nazwisko, klasa, do 

bagażu należy zawiązać wstążeczkę w kolorze podanym przez wychowawcę. 

3. Na podróż dziecko należy zaopatrzyć w podręczny ręczniczek lub nawilżane 

chusteczki i woreczki na śmieci. 

4. Przydatny będzie również plastikowy pojemnik (chlebak) na kanapki oraz butelka 

plastikowa na napoje. 

5. Pakujemy bagaż razem z dzieckiem - dziecko musi wiedzieć, co zabiera (dajemy 

raczej ubrania znane, a wiec już noszone) 



6. Zaopatrujemy dziecko w ubranie nie gniotące się, wygodne, praktyczne, łatwe do 

ubrania i przeprania. 

INNE USTALENIA  

W czasie pobytu na Zielonej Szkole nie zezwala się na: 

 indywidualny zakup: lodów, napojów gazowanych, zapiekanek, frytek, bitej śmietany itp. 

 pożyczanie miedzy kolonistami ubrań, przyborów toaletowych, pieniędzy 

 odsprzedawanie. wymienianie zakupionych przedmiotów, przekazywanie pieniędzy, 

drogich prezentów innym kolonistom 

 

Zalecane jest by dziecko zabrało ze sobą maskotkę i dowolną grę stolikowa (warcaby, bierki, 

domino itp.) lub ringo albo piłkę dmuchaną, czasopismo, książkę do czytania, krzyżówki, 

łamigłówki itp.; 

Wskazane jest, by dziecko zabrało ze sobą niedrogi zegarek, co pozwoli mu na kontrolę czasu; 

Proszę porozmawiać z dzieckiem na temat: 

 zgodnego zamieszkiwania w pokoju z rówieśnikami,( nie ruszamy rzeczy innych, 

utrzymujemy porządek wokół siebie, utrzymujemy czystość w łazience, utrzymujemy 

higienę, szanujemy się wzajemnie, dbamy, by każdy mógł odpocząć i wyspać się, nie 

wstajemy z łóżek przed pobudką) 

 zachowania bezpieczeństwa w (nie biegamy po korytarzach i schodach, nie wchodzimy 

samowolnie na balkony itp.  

 właściwego doboru stroju ( ubieramy się odpowiednio do pogody zgodnie ze 

wskazówkami nauczycieli) 

 kulturalnego zachowania w czasie posiłków na stołówce( nie rozmawiamy, czekamy na 

swoją kolej, nie bawimy się jedzeniem, nie robimy innym żartów, bezpiecznie korzystamy 

ze sztućców- noże i widelca, nie przepychamy się do jedzenia) 

 sprawdzania dat ważności na opakowaniach kupowanych przez dzieci produktów 

 bezpiecznego i kulturalnego zachowania się w czasie podróży, spacerów, wycieczek, w 

hotelu, na stołówce oraz innych miejscach publicznych( kościół, muzea, sklepy itp.) 
 

Dziecko zobowiązane jest do pilnowania swojej grupy i opiekunów, nie może samo się 

oddalać, wypełnia polecenia nauczycieli, wszystkimi problemami (sprawami) powinno 

dzielić się z wychowawcą, natychmiast zgłasza wszelkie problemy zdrowotne. 

 

KAŻDE DZIECKO ZABIERA ZE SOBĄ AKTUALNĄ LEGITYMACJĘ SZKOLNĄ. 

ADRES OŚRODKA: 

Ośrodek Wczasowy Szekla 

ul. Nadmorska 45 

78- 132 Grzybowo 


